Observatio 3.

29. Iam annotaui, formulam $\alpha x x + \gamma$ in nu-
 meris integris saltem pluribus ac infinitis modis qua-
 dratum effici non posse, nisi α sit numerus positius
 non quadratus. Existente autem α tali numero, pro-
 blema non ita resolui potest, vt pro quocunq; numero
 pro γ assumto, solutio succedat: possent enim vtique
 eiusmodi numeri pro γ dari, vt problema nullam
 plane solutionem admitteret, atque hanc ob rem postu-
 lari vniam saltem solutionem cognitam esse debere, quo
 ipso casus insolubiles exclusi. Verum dato α caracte-
 res exhiberi possunt, ex quibus dignosci liceat, vtrum
 numerus γ sit eiusmodi, qui solutionem admittat, nec
 ne? Ac primo quidem perspicuum est, nullam solu-

tionem locum habere posse, nisi γ fit numerus in tali formula $bb - aaa$ contentus. Dato ergo numero a , formetur series omnium numerorum, tam positiuorum, quam negatiuorum, qui quidem in formula $bb - aaa$ sint contenti; ac nisi γ in hac serie reperiatur, certo pronunciare licet, formulam $\sqrt{axx + \gamma}$ nullo modo rationalem reddi posse: vicissim autem, quoties γ in hac serie comprehenditur, quia tum est $\gamma = bb - aaa$, formula $axx + \gamma$ fit quadratum, ponendo $x = a$, eritque $\sqrt{axx + \gamma} = b$. Haec igitur series, cuius quasi terminus generalis est $bb - aaa$, primo continebit, sumto $a = 0$, omnes numeros quadratos 1, 4, 9, 16, 25, etc. tum vero omnes quadratos per $-a$ multiplicatos nempe: $-a$, $-4a$, $-9a$, $-16a$, etc. Praeterea si p et q fuerint numeri in hac serie contenti, in ea quoque reperiatur eorum productum pq ; nam cum sit $p = bb - aaa$ et $q = dd - aac$, erit $pq = (bd + aac) - a(bc + ad)^2$, et ob ambiguitatem signi hoc productum duplici modo est numerus formae $bb - aaa$, ideoque statim habentur duae solutiones $x = bc + ad$ et $x = bc - ad$.

Obseruatio 4.

30. Hinc ergo consecuti sumus hoc Theorema eximium, quod fundamentum superiorum solutionum in se complectitur:

„ Si fuerit $axx + p = yy$ casu $x = a$ et $y = b$ tum
 „ vero etiam $axx + q = yy$ casu $x = c$ et $y = d$; haec
 „ formula $axx + pq = yy$ adimplebitur capiendo
 $x = bc + ad$ et $y = bd + aac$

Si

Si enim sit $q=1$ et $dd=acc+1$, praeterea vero formulae $axx+p=yy$ satisfiat casu $x=a$ et $y=b$; qui est casus supra pro cognito assumtus; tum eidem formulae satisficient valores:

$$x=bc+ad \text{ et } y=bd+aac$$

vnde eadem omnino solutio conficitur, quam supra exhibuimus, atque ex longe diuersis principiis elicuimus: quocirca haec postrema inuestigationis ratio ob concinnitatem et perspicuitatem eo magis est notatu digna. Hic vero accedit, quod haec ratio multo latius pateat, quam praecedens, quippe quae ad casum $q=1$ fuerat adstricta. Demonstratio autem istius Theorematis elegantissimi ita breuissime se habebit: